quoque et Esther, Samuel et Malachim, Paralipomenon liber et Ezra, juncto sibi pariter Nebemia, praeposteram narrationem nequaquam reperiri. Haec de annorum ordine dixisse sufficiat. Nunc videamus quae contra Pharaonem, **366** sive de Pharaone propheta sit. Brachium ejus confregisse se dicit, et non esse obvolutum neque ligatum, nec sartum intecolis, nec accepisse malagma, juxta illud quod scriptum est: *Non est malagma imponere, nec oleum, nec alligaturas* (Isa. 1, sec. LXX). Quod si factum fuisset, utique recepta fortitudine, posset tenere gladium, et ad bella procedere. Idcirco clemens et misericors Deus rursus comminuit brachium ejus, sive brachia, ut penitus cadat gladius de manu ejus, et in gentes Aegyptus dispergatur, et ventiletur in terras. In brachio autem robor (a) accipe et fortitudinem, dicente Scriptura: *Contere brachium peccatoris et maligni* (Psal. 11, 15). Quod conteritur in adversariis nostris, quando nos persequuntur quidem, sed opprimere nequeunt. Et pro salute servorum Dei adversus Pharaonem rex Babylonis semper surgit, ut potentem opprimat potentior, et malitradatur peioribus, confortante Deo brachia pessimorum, ut sciat qui liberatus esse, quod ipse sit Dominus: profectum autem esse virtutis, scire quod ipse sit Dominus. E contrario possumus dicere: *Filii Ilii, filii pestilentiae, nescientes Deum* (I Reg. 11, 22). Et in bonam partem de regibus qui rectum fecerunt in conspectu Dei scriptum est, quod noverint Dominum. Illud autem quod in LXX dicitur: *Et conteram brachia ejus fortis et disposita*, quod Graece dicitur *ταρταρῶνα*, scriptorum vitio depravatum est. Illi enim interpretati sunt non *ταρταρῶνα*, (h) sed *ταρταρῶνα*, hoc est, non deposita, sed extensa. Pro quo juxta consuetudinem suam alii interpretes *excelsa* posuerunt.

codices hic retineant Latino characterē tetamenā, id est, *porrecta*, a verbo *τείνω* Maarr.

chium, eleva cum Moyses manus ut nostra victoria tuarum orationum fructus sit. Non est enim volentis neque currentis, sed miserentis (Rom. 12, 16). Dei qui loquitur ad prophetam: *Aperi os tuum et adimplebo illud* (Ps. lxxx, 14); prophetia ad Dominum respondente: *Aperit os meum, et attraxi spiritum* (Psal. cxviii, 331); qui ubi vult spirat. Ubi autem spiritus Domini, ibi libertas (Joan. 11, 8; II Cor. 11, 17), qua libertate donavit nos Dominus. Quam frustra se Judei habere iactabant decentes: *Semen Abraham sumus, et nemini servivimus umquam* (Joan. viii, 33), multis vitis peccatisque subjecti, et ignorantes illam sententiam: a quo quis vincitur, ejus et servus est (II Petr., 11, 19).